
 

Decreto Dirigenziale n. 190 del 26/06/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013. MISURA 311 "DIVERSIFICAZIONE IN ATTIVITA' NON

AGRICOLE". BANDO: DECRETO DIRIGENZIALE N. 34 DEL 05/08/2011. V BIMESTRE

2011. APPRVOVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER N. 3 ISTANZE IN

"OVERBOOKING" IN SEGUITO AL D.D. N. 26 DEL 02/05/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  1 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 
 

• con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, concernente il 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR), sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di intervento 
da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013, Regolamento la cui applicazione è 
stata successivamente disciplinata con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 
15 dicembre 2006; 

• la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il 
Programma di sviluppo Rurale della Regione per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 2007 – 
2013); 

• con deliberazione n 1 dell’11 gennaio 2008 la Giunta ha preso atto della decisione di 
approvazione del PSR Campania 2007-2013;  

• con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 - sono state definite le modalità organizzative per l’attuazione 
del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 

• con Decreto Dirigenziale n. 35 del 05/08/2011, pubblicato sul BURC n. 53 del 08/08/2011 sono 
stati stabiliti i termini di presentazione delle domande del V bimestre 2011 alla data del 
10/10/2011; 

• sul BURC n. 34 del 05/08/2011 sono state pubblicate le “Disposizioni Generali” del PSR 
CAMPANIA 2007/2013 ed il bando della misura 311 “Diversificazione in attività non agricole”; 

• con D.R.D. n. 12 del 12/04/2011 è stato approvato il documento denominato “Manuale delle 
procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di 
aiuto”; 

• Con il decreto n. 10 del 01/06/2012, avente per oggetto: “PSR CAMPANIA 2007/2013. Misura 
311 “Diversificazione in attività non agricole”. Bando BURC n. 4 del 19/01/2012, V bimestre 2011. 
Approvazione graduatoria provvisoria.” è stata approvata la graduatoria provvisoria per la misura 
311 “Diversificazione in attività non agricole” del  PSR CAMPANIA 2007/2013 di cui al Bando: 
BURC n. 34 del 05/08/2011 ed al V Bimestre 2011; 

• L’autorità di gestione del PSR 2007/2013, con propria nota n. 359702 del 11/05/2012, avente per 
oggetto: “PSR 2007/2013- declaratorie criteri di valutazione –bandi di misura 113, 121, cluster 
112/121, 125.3, 216 az. B, 311, 312 e 313 ” ha disposto che i Soggetti Attuatori  utilizzino tali 
declaratorie “per la valutazione delle domande di aiuto non ancora inserite in alcuna graduatoria 
definitiva”, 

• In seguito a detta nota dell’Adg, con D.D. n.168 del 01/06/2012, si è provveduto a revocare il 
citato decreto n. 10 del 30/01/2012 

• Con D.R.D. n. 313 del 04/10/2012 è stata approvata la proposta di graduatoria definitiva per lo 
stesso periodo e  per la stessa misura;  

• Con successivo DRD n. 378 del 19/11/2012 è stata approvata la graduatoria definitiva per lo stesso 
periodo e  per la stessa misura, che ammetteva a finanziamento n. 5 iniziative proposte da 
altrettanti beneficiari, per una spesa accertata di € 1.060.167,17 e per un aiuto da concedere d  € 
640.920,61  

• l’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013, con proprio DRD  n. 26 del 02/05/2013, ha integrato con 
10 Meuro la dotazione finanziaria del bando della misura 311 approvato con DRD n. 35/2011 

 

CONSIDERATO che:  

• il Settore I.T.A.B.I. con nota n.  439518 del 20/06/2013 ha comunicato che “il referente di misura 
ha accertato che la disponibilità finanziaria della misura in argomento, indicata nel bando della 
sessione in oggetto non è sufficientemente capiente rispetto al totale dei contributi ammessi a 
finanziamento per la medesima sessione” ed ha decretato il “nulla osta”  a che lo scrivente  
Soggetto Attuatore  proceda per la misura 311, al finanziamento di 3  istanze di aiuto (in 
overbooking) incluse nella graduatoria regionale   per il V Bimestre 2011; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  1 Luglio 2013



 

 

 
 

RITENUTO: 
• pertanto, di dover approvare la graduatoria definitiva per dette 3 istanze di aiuto (in overbooking)  

ammesse ai benefici previsti  dalla misura 311 “Diversificazione in attività non agricole” del PSR 
Campania 2007-2013 per la V Bimestre 2011; 

 
VISTA la L.R. 24/05 art. 4, commi 2 e 6; . 

DECRETA 
 

Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato nel presente dispositivo: 
• di approvare la “Graduatoria definitiva” delle istanze di aiuto  ammesse ai benefici previsti  

dalla Misura 311 “Diversificazione in attività non agricole” del PSR Campania 2007-2013 - V 
Bimestre 2011, stilata avvalendosi delle procedure informatiche del Sistema Informativo 
Regionale, 3 istanze di aiuto (in overbooking)  , e per la realizzazione di investimenti per 
l’importo complessivo di euro  619.208,71, cui corrisponde un aiuto pubblico totale di euro   
424.460,11  

• di approvare l’allegata relazione istruttoria provvisoria per la Misura 311 “Diversificazione in 
attività non agricole” del PSR Campania 2007-2013 - V Bimestre 2011 di cui al Decreto 
Dirigenziale n. 34 del 05/08/2011, come di seguito riportata: � totale istanze n. 10 � di cui riesaminate n. 2 � istanze non ricevibili n. 0; � istanze non ammesse alla valutazione n. 7; � istanze non ammesse a finanziamento n.0; � istanze ammesse al finanziamento n. 3; 

 
• di concedere ai soggetti ammessi a finanziamento di cui all’Allegato, parte integrante del 

presente Decreto, contributi in c/capitale per gli importi riportati a fianco di ciascuno, per 
complessivi € 424.460,11 a carico dell’intervento pubblico a valere sul PSR Campania 2007 
– 2013, a fronte di una spesa ammessa complessiva di € 619.208,71; 

• di dare atto che i Beneficiari di cui all’Allegato, parte integrante del presente Decreto, sono 
tenuti a rispettare i vincoli di alienabilità e destinazione d’uso, gli obblighi e gli impegni di cui 
al Bando della Misura 311 ed alle Disposizioni Generali del PSR, cui espressamente si 
rinvia; 

• di stabilire che la fissazione degli impegni e degli obblighi specifici legati ai singoli interventi 
sarà contenuta nella Decisione individuale di concessione dell’ aiuto, da notificarsi ad ogni 
Beneficiario; 

• di stabilire che i Beneficiari pubblici o privati devono comunicare entro 15 giorni, a mezzo fax, 
le coordinate del conto corrente bancario (IBAN) o postale/sottoconto di Tesoreria “dedicato”, 
intestato al Beneficiario ed inserito nel fascicolo aziendale, sul quale dovranno essere 
accreditate le somme spettanti in relazione alla realizzazione dell’iniziativa finanziata; 

• di dare pubblicità degli esiti della selezione attraverso l’affissione della graduatoria definitiva 
delle istanze ammesse al finanziamento all’Albo Pretorio del Settore TAPA Caserta 
accessibile al pubblico e sul Portale dell’Agricoltura della Regione Campania; 

• di dare atto che avverso tale provvedimento è possibile presentare ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), entro il termine di 60 gg. ovvero al Presidente 
della Repubblica entro 120 gg. a decorrere dalla pubblicazione del medesimo sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania. 

• di approvare l’allegato elenco definitivo delle istanze non ammissibili a valutazione; 
o Sig. Assessore all’Agricoltura ed alle Attività Produttive; 
o A.G.C. 02, Settore 01, Sevizio 04 - Registrazione Atti Monocratici, Archiviazione 

Decreti Dirigenziali -; 
o Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni dell’A.G.C. Sviluppo 

Attività Settore Primario; AGC 11-Sett 3- Ser 3-Pos 0- Post 8  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  1 Luglio 2013



 

 

 
 

o Responsabile Unico per i rapporti Finanziari con AGEA, AGC 11-Sett 0- Ser 0-Pos 0- 
Post 21;  

o A.G.C. 01, Settore 02, Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale 
per la relativa pubblicazione a valere come notifica a tutti gli effetti di legge 

 
BARTOCCI 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  1 Luglio 2013


	BURC n. 36 del  1 Luglio 2013

